
Zjistěte, 
jak funguje 
TerraCottem®

SPECIFIKAČNÍ LIST

Fyzikální půdní kondicionér určený  
ke zvýšení kvality trávníku. Je navržen ke zvýšení 
vodní a živné kapacity půd a růstových médií. Podporuje kořenění a růst listů a snižuje potřebu za-
vlažování až o 50 %. Je to suchá práškovitě granulovaná směs zesítěných hydroabsorbentů polyme-
rů, růstových prekurzorů a zeolitu,  obohacená o NPK s hořčíkem. Výrobek má absorpční kapacitu 

~ 7 000 g H2O/100 g destilované vody podle analytické metody CEN EN 13041 a více jak 95 % 
zadržené v polymerech vody je přístupné rostlinám.

Půdní kondicionér musí být rovnoměrně rozprostřen po po-
vrchu a pečlivě promíchán se zeminou nebo substrátem do 
kořenové zóny ve stejný den, kdy byl aplikován, za suchého 
bezvětrného počasí.

POČET APLIKACÍ?
Pouze jednou.

KDY APLIKOVAT?
Těsně před výsevem nebo 
položením travního drnu.

POTŘEBNÁ MECHANIZACE?
Rozmetadlo hnojiv (nejlépe 
sypací typ) a rotavátor.

APLIKACE
Sportovní a okrasné trávníky.

SLOŽENÍ
Směs zesíťěných hydroabsorbentů polymerů .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .32,25 %
NPK hnojivo s hořčíkem .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 10,5 %
 N celkově  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3,50 %
 P2O5 rozpustný v minerální kyselině .  .  .  .  .  .  .  .  . 0,35 %
 K2O rozpustný ve vodě  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3,50 %
Růstové prekurzory  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .0,25 %
Huminové kyseliny .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 16,00%
Zeolit  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 42,50%

TECHNICKÁ CHARAKTERISTIKA
Objemová hmostnost  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .~ 700 g/l
Sušina .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . ~ 90 %
pH (1 g/l H2O) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . ~ 6,5
Absorpční kapacita destilované vody
(Analytická metoda CEN EN 13041)  .  .  .  .  .  .  .  .  . ~ 7 000 g H2O/100 g
Absorpční kapacita roztoku 2 g/l Ca(NO3)2

(Analytická metoda CEN EN 13041)  .  .  .  .  .  .  .  .  . ~ 1 800 g H2O/100 g
Suchá granulovaná směs prostá mikroorganismů
Certifikován jako netoxický
Velikost částic  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .0,63–4 mm (>90 %)
Životnost  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8 let

VÝHODY

VYŠŠÍ VODNÍ RETENČNÍ KAPACITA PŮDY

ZVÝŠENÁ UJÍMAVOST SEMEN

ÚSPORY NA VODĚ AŽ 50 %

SILNĚJŠÍ A HLUBŠÍ KOŘENĚNÍ

VYŠŠÍ HODNOTA KVK

VYŠŠÍ ODOLNOST NEMOCEM  
A STRESU ZE SUCHA

LEPŠÍ VYUŽITÍ HNOJIV

VYŠŠÍ MIKROBIOLOGICKÁ AKTIVITA

RYCHLEJŠÍ A ROVNOMĚRNÉ ZALOŽENÍ

OMEZENÉ VYLUHOVÁNÍ HNOJIV

www.terracottem.cz • www.pudnikondicioner.cz



Aplikační metoda  
na malé plochy

Aplikační metoda  
na velké plochy

1. Aplikujte doporučenou 
dávku TerraCottem® Turf  
(TCT) na povrchu pomocí 
rozmetadla hnojiv (nejlépe 
sypací typ) nebo roz-
prostřete po povrchu již 
předmíchanou směs .

1. Nasypte TerraCottem® 
Turf (TCT) do zásobníku 
rozmetadla hnojiv (nejlépe 
sypací typ) .

2. Aplikujte doporučenou 
dávku rozmetadlem hnojiv 
nebo rozprostřete po povr-
chu již předmíchanou směs .

3. Aplikační schéma pro 
sypací typ stroje na hno-
jení: rovnoběžné přechody 
bez překrytí .

4. Aplikační schéma 
pro rotační typ stroje 
na hnojení: rovnoběžné 
přechody s překrytím .

5. V stejný den zapracujte 
TCT do kořenové zóny do 
hloubky 20 cm rotavátorem 
nebo kultivátorem, podélně 
i příčně po celé ploše .

6. Schéma při zapracování 
do půdy kultivátorem 
napříč celou délkou 
a šířkou plochy .

7. Připravte povrch na  
výsev nebo pokládku 
travního drnu .

8. Osejte nebo  
položte travní drn .

9. Lehce zapracujte  
semena do půdy .

10. Zaválejte  
semena do půdy .

11. Důkladně zavlažte .

2. Na malých plochách 
nebo svazích aplikujte 
doporučenou dávku TCT 
ručně .

3. Promíchejte s půdou do 
kořenové zóny do hloubky 
20 cm rotavátorem nebo 
kultivátorem podélně i 
příčně po celé ploše .

4. Na svazích použijte 
k promíchání TCT 
do hloubky 20 cm 
motyku či rýč .

5. Připravte půdu na 
výsev nebo položení 
travního drnu .

6. Osejte nebo  
položte travní drn .

7. Lehce zahrabejte  
semena do půdy .

8. Zaválejte nebo udusej-
te semena do půdy .

9. Důkladně zavlažte .

Velikost balení
20 kg

Plošná aplikace
166 m2 travnaté plochy

Dávkování trávník
120 gramů na 1 m2 do hloubky 
20 cm / 600 gramů na 1 m3 
růstového média nebo substrátu 
připraveného mimo stanoviště

TCT

Výše uvedené dávky a me-
tody jsou obecným návodem 
a mohou se lišit podle klimatu, 
rostlinného druhu a doporuče-
ní zahradního architekta nebo 
konzultanta . Pro doporučení 
specifických aplikací a dávko-
vání nás kdykoliv kontaktujte .

Distributor:

Česko kvete MV s.r.o.
Václavov 730/1

671 72 Miroslav

Mobil: 777 762 521

info@ceskokvete .cz

www.ceskokvete.cz


